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Siloran Esaslı Bir Restoratif Sistemin
Dentine Bağlanma Dayanımı ve

Marjinal Sızıntısı

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Si lo ran esas lı bir pos te ri or res to ra tif sis te min den ti ne bağ lan ma da ya nı mı ve mar ji nal sı zın -
tı sı nı ge le nek sel bir pos te ri or kom po zit res to ra tif sis tem ile kar şı laş tır mak tı. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemmlleerr::  Mik -
ro sı zın tı nın de ğer len di ril me si için, 40 adet stan dart sı nıf V ka vi te diş le rin buk kal ve lin gu al yü zey le ri ne
ok lü zal mar ji ni mi ne de ve ser vi kal mar ji ni ise den tin de ola cak şekil de ha zır lan dı. Ka vi te ler rast ge le iki
gru ba ay rıl dı (n= 20) son ra sın da self-etch ade ziv ler ve bun la rın pos te ri or res to ra tif re zin le ri uy gu lan dı.
Ör nek ler %0.5 ba zik fuk sin so lüs yo nu için de 24 sa at 37 °C’de bek le til di. Her bir diş buk ko-lin gu al yön -
de iki ye ay rıl dı ve bo ya pe net ras yo nu ste ro mik ros kop la in ce len di. Ma kas la ma bağ lan ma da ya nım tes ti
için 30 adet mo lar di şin tü ber kül le ri uzak laş tı rı la rak düz ok lü zal den tin yü zey le ri ha zır lan dı. Ör nek ler
ok lü zal yü zey le ri açık ka la cak şekil de ak ri lik re zin le re gö mül dü ve rast ge le iki gru ba ay rıl dı (n= 15).
Self-etch ade ziv sis tem ler ve bun la rın res to ra tif re zin le ri uy gu lan dı ve ışık la sert leş ti ril di. Her bir ör ne -
ğin diş kom po zit ara yü ze yin de kı rıl ma mey da na ge lin ce ye ka dar 1 mm/dk hız da kuv vet künt uç lu bir
apa rat (Ul tra dent) kul la nı la rak uy gu lan dı. BBuull  gguu  llaarr::  Si lo ran esas lı pos te ri or res to ra tif sis tem (23.34 ±
10.21) ile ge le nek sel pos te ri or kom po zit res to ra tif sis te min (27.49 ± 10.44) bağ lan ma da ya nım la rı ara sın -
da is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir fark bu lun ma dı. Res to ra tif sis tem ler hem den tin hem de mi ne ke nar -
la rın da ben zer mik ro sı zın tı gös ter di ler. Den tin ve mi ne ke nar la rın da ki mik ro sı zın tı de ğer le ri ara sın da
fark yok tu. SSoo  nnuuçç:: İn vit ro ko şul lar da, si lo ran esas lı pos te ri or res to ra tif sis tem ile kon trol ola rak kul la -
nı lan pos te ri or kom po zit res to ra tif sis te min den ti ne bağ lan ma da ya nı mı ve res to ras yon ke nar la rı nı sı zın -
tı ya kar şı ka pa ta bil me özel lik le ri ben zer di. Bu iki res to ra tif sis te min kli nik ba şa rı sı nın da ben zer ol ma sı
bek le ne bi lir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Ade ziv ler; den tal sı zın tı; ma kas la ma da ya nı mı  

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  To com pa re den tin bond strength and mar gi nal le a ka ge of a si lo ra ne ba sed pos-
te ri or res to ra ti ve system with a con ven ti o nal pos te ri or res to ra ti ve system. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeett  hhooddss::  For mi-
c ro le a ka ge eva lu a ti on, 40 stan dard Class V ca vi ti es with the occ lu sal mar gin in ena mel and cer vi cal
mar gin in den tin we re pre pa red. Ca vi ti es we re ran domly di vi ded in to two gro ups (n= 20) then self-etch
ad he si ves and the ir pos te ri or res to ra ti ve re sins we re app li ed and light cu red. The spe ci mens we re im mer -
sed in 0.5% ba sic fuch si ne dye at 37°C for 24 ho urs. Each to oth was sec ti o ned buc co-lin gu ally and dye
pe net ra ti on was ob ser ved un der a ste re o mic ros co pe. For she ar bond strength test, cusps of 30 mo lar te -
eth we re re mo ved and flat occ lu sal den tin sur fa ces we re pre pa red. Samp les we re em bed ded in acr ylic re -
sins le a ving flat occ lu sal sur fa ces un co ve red and ran domly di vi ded in to two gro ups (n= 15). Self-etch
ad he si ves and the ir pos te ri or res to ra ti ve re sins we re app li ed light cu red. A notch-sha pe for ce trans du -
cer ap pa ra tus (Ul tra dent) was app li ed at a cross he ad spe ed of 1 mm/mi nu te to each spe ci men at the in-
ter fa ce bet we en the to oth and com po si te un til fa i lu re oc cur red. RRee  ssuullttss:: Sta tis ti cally the re was no
dif fe ren ce bet we en the bond strengths of si lo ra ne ba sed pos te ri or res to ra ti ve system (23.34 ± 10.21) and
con ven ti o nal pos te ri or res to ra ti ve system (27.49 ± 10.44). Res to ra ti ve systems sho wed si mi lar mic ro le -
a ka ge at both ena mel and den tin mar gins. Mic ro le a ka ge at den tin and ena mel mar gins was not sta tis ti -
cally dif fe rent for each res to ra ti ve system. CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  The in vit ro den tin bond strength and se a ling
abi lity of the new si lo ra ne ba sed pos te ri or res to ra ti ve system was com pa rab le to the con trol pos te ri or res -
to ra ti ve system. Cli ni cal suc cess of the se two res to ra ti ve systems may be si mi lar.

KKeeyy  WWoorrddss::  Ad he si ves; den tal le a ka ge; she ar strength 
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elf-etch ade ziv ler içer dik le ri asi dik mo no mer -
ler ile den tin ve mi ne de asit le me ve pri mer le -
me iş lem le ri ni eş za man lı ola rak ger çek leş-

ti rir ler. Asit le me ve yı ka ma aşa ma sı ol ma dı ğı için
kli nik uy gu la ma za ma nı nis pe ten kı sa dır ve ha ta lı
uy gu lan ma ris ki ol duk ça az dır.1 Bu avan taj la rın dan
do la yı ye ni ge liş ti ri len ade ziv le rin önem li bir kıs-
mı nı self-etch ade ziv ler oluş tur mak ta dır.2

Self-etch ade ziv ler fos fo rik asit dağ la ma sın dan
da ha az ag re sif bir asit le me ya par lar ve nis pe ten da -
ha in ce bir hib rid ta ba ka sı ve da ha az be lir gin re zin
uzan tı la rı oluş tu rur lar.3,4 Sme ar ta ba ka sı nı mo di fi -
ye eden self-etch ade ziv ler en az to tal-etch ade ziv -
ler ka dar hat ta ba zen da ha güç lü bir şekil de den ti ne
bağ la na bil mek te dir ler.5 Ul tra mor fo lo jik bul gu lar
gös ter miş tir ki self-etch ade ziv ler uy gu lan dık tan
son ra hib rid ta ba ka içe ri sin de hid rok si a pa tit kris-
tal le ri kal mak ta dır.1,2 Hib rid ta ba ka içe ri sin de ka lan
hid rok si a pa tit kris tal le rin da ha sağ lam ve kom pakt
bir ara yü zey oluş ma sın a kat kı sağ la ya rak ve ade ziv
re zin içe ri sin de ki fonk si yo nel mo no mer ler ile
(MDP, MDPB, alkil dimetakrilat, fosfonik asit ak-
rilat) kim ya sal ola rak et ki le şe rek self-etch ade ziv -
le rin den ti ne bağ lan ma da ya nı mı nı güç len dir di k-
leri dü şü nül mek te dir.3,6

Ade ziv sis tem ler de ki ge liş me ler le bir lik te re -
zin kom po zit le rin diş do ku la rı na nis pe ten tat min
edi ci bir kuv vet le bağ la na bil di ği ni söy le ye bi li riz.
Ade ziv res to ras yon la rın re tan si yo nunun ka bul edi-
le bi lir bir sü re için kli nik bir prob lem ol mak tan
çık ma sı na rağ men, res to ras yon la rın ser vi kal mar-
jin le ri nin sız dır maz şekil de da i mi ola rak ka pa tıl -
ma sın da ki zor luk lar res to ras yon la rın kli nik öm rü-
nü kı sal tan te mel fak tör ler den bi ri dir. Po li me ri -
zas yon bü zül me si nin diş/res to ras yon ara yü zün de
oluş tur du ğu stres ler so nu cu res to ra tif ma ter ya lin
adap tas yo nu bo zu la bi lir ve olu şan mar ji nal boş luk -
lar dan, bak te ri ve oral sı vı lar gi rip; mar ji nal renk -
len me, se kon der çü rük, postope ra tif has sa si yet
hat ta pul pa do ku sun da inf la ma tu ar de ği şik lik le re
yol aça bi lir.7

Mi ni mum po li me ri zas yon bü zül me si gös te re -
rek res to ras yon ke nar la rı nı sız dır maz bir şekil de
ka pa ta bi len ve den tin do ku su na güç lü bir şekil de
bağ la na bi len ade ziv res to ras yon la rın kli nik öm rü -

nün de uzun ol ma sı bek le nir. Son za man lar da üni-
ver si te ler ve ba zı üre ti ci fir ma lar res to ra tif ma ter -
ya lin re zin içe ri ği ni de ğiş ti re rek po li me ri zas yon
bü zül me si ni azalt ma ya yö ne lik ça lış ma lar yap mak -
ta dır. Bu gi ri şim ler den bi ri sin de 3M ES PE ye ni bir
açık hal ka lı kat yo nik mo no mer sis te mi (si lo ran) ge-
liş tir ilmiş, kı sa bir sü re ön ce de bu mo no me ri kul-
la na rak üret tik le ri az bü zü len, ol duk ça re ak tif,
bi yo u yum lu bir res to ra tif re zin ve bu res to ra tif re-
zi ne uyum lu self-etch ade ziv sis te mi he kim le rin
kul la nı mı na sunulmuştur.8

Bu ça lış ma nın ama cı, kı sa bir sü re ön ce kul la -
nı ma su nu lan si lo ran esas lı bir pos te ri or res to ra tif
sis te min (Si lo ran lı Self-Etch Ade ziv Sis tem & Fil tek
Si lo ran Pos te ri or Res to ra tif; 3M ES PE) den ti ne bağ-
lan ma da ya nı mı ve mar ji nal sı zın tı sı nı ge le nek sel
bir pos te ri or kom po zit res to ra tif sis tem (Cle ar fil SE
Bond & Cle ar fil Pho to Pos te ri or; Ku ra ray) ile kar-
şı laş tır mak tı.

GE REÇ VE YÖN TEM LER

MİK RO SI ZIN TI TES Tİ

Kı sa sü re ön ce çe kil miş, fiz yo lo jik se rum içe ri sin de
sak la nan in san mo lar diş le ri in ce len di. Çü rük, aşın-
mış, kı rık ve çat lak mi ne li diş ler ayık lan dı.  Diş ler
pe ri o don tal kü ret ile do ku ar tık la rın dan ve diş taş-
la rın dan arın dı rıl dık tan son ra flor içer me yen pom -
za ve su ile po li saj lan dı. 

Diş le rin buk kal ve lin gu al yü zey le ri ne ok lü zal
mar ji ni mi ne de ve ser vi kal mar ji ni ise den tin de,
mi ne-se ment bir le şi mi ni or ta la ya rak, si lin dir el mas
frez ler (#1093, KG So ren sen LTDA) ile yük sek de-
vir de ve bol su so ğut ma sı al tın da 40 adet stan dart
sı nıf V ka vi te ha zır lan dı. Ka vi te le rin ça pı yak la şık
3 mm ve de rin li ği yak la şık ola rak 2 mm idi. Ka vi -
te ler rast ge le iki gru ba ay rıl dı (n= 20), son ra sın da
self-etch ade ziv ler (Cle ar fil SE Bond, Ku ra ray, Ja-
pon ya & Si lo ran lı Ade ziv Sis tem, 3M ES PE, ABD)
üre ti ci fir ma nın öne ri le ri dik kat le ta kip edi le rek
uy gu lan dı. Cle ar fil SE Bond self-etch ade ziv uy gu -
la nan 20 ka vi te ye Cle ar fil Pho to Pos te ri or kom po -
zit re zin (Ku ra ray, Ja pon ya); Si lo ran lı Self-Etch
Ade ziv Sis tem uy gu la nan 20 ka vi te ye ise Fil tek Si-
lo ra ne Pos te ri or Res to ra tif re zin (3M ES PE, ABD)
yer leş ti ril di. Kom po zit re zin ler ka vi te ye tek se fer -
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de yer leş ti ril di ve 40 sa ni ye sü re ile ışık la po li me -
ri ze edil di (Eli par LED Fre e light II, 3M ES PE). Ça-
lış ma da kul la nı lan ma ter yal ler, üre ti ci fir ma la rı,
içe rik le ri ve uy gu la ma süreci Tab lo 1’de gös te ril di. 

Res to ras yo nu ta mam la nan ör nek ler mik ro sı -
zın tı ana li zi ön ce sin de dis ti le su içe ri sin de oda sı-
cak lı ğın da 24 sa at bek le til di. Mik ro sı zın tı ana li zi
için diş le rin kök uç la rı ya pış kan bir mum ile ka pa -
tıl dı. Res to ras yon lar ve et ra fın da ki 1 mm’lik alan
ha riç di ğer böl ge ler tır nak ci la sı ile ör tül dü. Da ha
son ra ör nek ler 37 °C’de 24 sa at sü re ile %0.5’lik ba -
zik fuk sinde bek le til di. Bo ya ma iş le min den son ra
mik ro sı zın tı nın de ğer len di ril me si için diş ler ön ce
me si o-dis tal yön de da ha son ra res to ras yon la rın tam
or ta sın dan uzun la ma sı na buk ko-lin gu al yön de iki -
ye ay rıl dı. Da ha son ra ste re o mik ros kop (SZ 40,
Oly mpus, Tok yo, Ja pon ya) al tın da (×20 bü yüt me)
1’den 4’e ka dar mik ro sı zın tı de ğer le ri skor lan dı.
Mik ro sı zın tı skor la rı, mi ne ve den tin mar jin le rin -
de ay rı ay rı sap tan dı.

Bo ya pe net ras yon de re ce le ri aşa ğı da ki kri ter -
le re gö re skor lan dı:

0= Hiç bo ya sı zın tı sı yok

1= Gin gi val/pul pal me sa fe nin ya rı sın dan az sı-
zın tı.

2= Gin gi val/pul pal me sa fe nin ya rı sın dan faz la
sı zın tı.

3= Gin gi val du var la rı aş mış ak si yal du va ra
ulaş mış sı zın tı.

4= Gin gi val du va rı aş mış ak si yal du va rın ya rı -
sı nı geç miş sı zın tı.

MA KAS LA MA BAĞ LAN MA DA YA NIM TES Tİ

Otuz adet di şin ku ron la rı nın ok lü zal üç lü sü uzun
aks la rı na dik ola rak dü şük hız da ça lı şan el mas bir
se pa re ile (Iso met; Bu eh ler, La ke Bluff, IL, ABD)
su so ğut ma sı al tın da uzak laş tı rı la rak düz ok lü zal
den tin yü zey le ri ha zır lan dı. Düz ok lü zal den tin
yü zey le ri akar su al tın da # 400 grit zım pa ra kâğı dı

TABLO 1: Çalışmada kullanılan materyaller, üretici firmaları, içerikleri ve uygulama süreçleri.

Materyal Materyal İçeriği Uygulama Süreci Üretici Firma

Clearfil SE Bond MDP, Bis-GMA, HEMA, Tek kullanımlık fırçalar ile Kuraray,

Hydrofobik-Hidrofilik dimethacrylate, primer’ın 20 sn uygulanması,  Okayama

Camphorquinone N,N- Diethanol p- toluidine, orta şiddetli hava ile kurutma,  JAPONYA

Silanlı koloidal silika. bütün yüzeye bonding rezinin uygulanması 

ve 10 sn ışıkla polimerizasyon 

(LED Freelight II, 3M ESPE). 

Siloranlı Adeziv Sistem TEGDMA, Phosphoric acid Tek kullanımlık fırçalar ile Siloran Self-Etch 3M, St. Paul, MN,

methacryloxyhexylesters, primerin 15 sn süre ile uygulanması, ABD

1,6-hexanediol dimethacrylate orta şiddetli hava ile kurutma ve 

15 sn ışık ile polimerizasyon, 

Siloran Bond’un uygulanıp hava ile yayılması ve 

10 sn ışıkla polimerizasyon 

(LED Freelight II, 3M ESPE)

Clearfil Photo Posterior Bisfenol A diglisidilmetakrilat Kaviteye veya standart silindirik şekilli Kuraray,

Trietlienglikol diglisidilmetakrilat plastik matris içerisine tek seferde  Okayama

Urethan tetrametakrilat yerleştirildikten sonra 40 saniye ışıkla polimerizasyon JAPONYA

Silanlanmış silika (LED Freelight II, 3M ESPE)

Silanlanmış baryum glas

Silanlanmış koloidal silika

Filtek Siloran Posterior Restoratif Silorane Kaviteye veya standart silindirik şekilli  3M ESPE

(3,4-epoxycyclohexylethylcyclopolymethylsiloxane, plastik matris içerisine tek seferde St. Paul, MN,

bis-3,4-epoxycyclohexylethylphenylmethylsilane) yerleştirildikten sonra 40 saniye ışık ile polimerizasyon ABD

Silikon dioksit, (LED Freelight II, 3M ESPE)

Ytterbium trifluoride
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ile aşın dı rı la rak den tin ka lın lı ğı nın or ta üç lü sün de
düz den tin yü zey le ri el de edil di. En son # 600 grit
zım pa ra kâğı dı ile aşın dı rıl dık tan son ra ör nek ler
rast ge le iki gru ba ay rıl dı (n= 15). Ade ziv sis tem ler
(Cle ar fil SE Bond & Si lo ran lı Ade ziv Sis tem) üre-
ti ci fir ma nın öne ri le ri dik kat le ta kip edi le rek düz
den tin yü zey le ri ne uy gu lan dı. Cle ar fil SE Bond
uy gu la nan 15 ör ne ğe Cle ar fil Pho to Pos te ri or
kom po zit re zin ve Si lo ran lı Ade ziv Sis tem uy gu la -
nan 15 ör ne ğe Fil tek Si lo ra ne Pos te ri or Res to ra tif
re zin 2.34 mm ça pın da, 3 mm yük sek li ğin de stan-
dart si lin dir şekil li plas tik mat ris (Ul tra dent, So uth
Jor dan, ABD) içe ri si ne yerleştirildi (Tab lo 1). Res-
to ra tif re zin plas tik mat ris içe ri si ne yak la şık 1.5
mm’lik iki ta ba ka şek lin de yer leş ti ril di. İlk ta ba ka
yer leş ti ril dik ten son ra faz la kom po zit re zin bir
sond yar dı mı ile mat ris et ra fın dan dik kat li ce te-
miz len di ve da ha son ra ok lü zal yü zey den 40 sa ni -
ye sü re ile ışık la sert leş ti ril di (Eli par LED Fre e light
II, 3M ES PE) (Re sim 1). İkin ci ta ba ka yer leş ti ril -
dik ten son ra yi ne ok lü zal yü zey den 40 sa ni ye sü -
re ile ışık la sert leş ti ril di. Ma kas la ma bağ lan ma
da ya nım tes ti ön ce sin de ör nek ler dis ti le su içe ri -
sin de 37°C’de 24 sa at bek le til di. Ma kas la ma bağ-
lan ma da ya nım tes ti için ör nek ler üni ver sal test

ma ki ne si ne yer leş ti ril di (Mo del 500, Tes to met ric,
Roch da le, Lan cas hi re, İngil te re). Her bir ör ne ğin
diş-kom po zit ara yü ze yin de kı rıl ma mey da na ge le -
ne ka dar 1mm/dk hız da kuv vet künt uç lu bir apa-
rat (Ul tra dent, So uth Jor dan, ABD) kul la nı la rak
uy gu lan dı (Re sim 2). Göz le nen mak si mum de ğer
kom po zit blo ğun bağ lan ma yü zey ala nı na bö lü ne -
rek MPa cin sin den ma kas la ma bağ lan ma da ya nım
de ğe ri el de edil di.

KI RIL MA ANA Lİ Zİ

Ör nek le rin kı rıl ma tip le ri bir ste re o mik ros kop ile
(Oly mpus SZ4045 TRPT, Osa ka, Ja ponya) x20 al-
tın da be lir len di. Eğer diş yü ze yin de ka lan re zin
mik ta rı %80’den faz la ise ko he ziv kı rıl ma, %20’den
az ise ade ziv kı rıl ma ve di ğer le ri de miks tip te kı rıl -
ma ola rak kay de dil di. 

Mi ne ve den tin mar jin le rin de ay rı ay rı ol mak
üze re Cle ar fil SE Bond ve Si lo ran lı Ade ziv Sis tem ile
el de edi len sı zın tı skor la rı Krus kal-Wal lis one way
ANO VA ve Mann-With ney-U test le ri ile kar şı laş tı -
rıl dı. Ay nı diş ör ne ği üze rin de mi ne de ve den tin de
son la nan ka vi te ler de ki gin gi val ve ok lü zal böl ge de -
ki sı zın tı skor la rı nın iki li kar şı laş tır ma la rı Wil co xon
Sig ned Ranks test le ri ile ger çek leş ti ril di.

RESİM 1: Standart silindirik şekilli plastik matris ile restoratif rezinin uygulanılışı.



Ma kas la ma den ti ne bağ lan ma da ya nım ve ri le -
ri Krus kal Wal lis one way ANO VA ve Mann-
Whit ney-U tes ti ile, kı rıl ma tip le ri ise Pe ar son

ki-kare tes ti ile ana liz edil di. İsta tis tik sel de ğer len -
dir me ler de %95’lik gü ven ara lı ğı kul la nıl dı.

BUL GU LAR

MİK RO SI ZIN TI BUL GU LA RI

Si lo ran esas lı pos te ri or res to ra tif sis tem ve ge le -
nek sel pos te ri or kom po zit res to ra tif sis tem hem
den tin ve hem de mi ne ke nar la rın da ben zer mik ro-
sı zın tı gös ter di ler (Re sim 3, 4). Her iki res to ra tif 
sis tem için de den tin ve mi ne ke nar la rın da ki mik-
ro sı zın tı is ta tis tik sel ola rak fark lı de ğil di (p> 0.05)
(Tab lo 2).

MA KAS LA MA BAĞ LAN MA DA YA NIM BUL GU LA RI

Si lo ran esas lı pos te ri or res to ra tif sis tem (23.34 ±
10.21) ve ge le nek sel pos te ri or kom po zit res to ra tif
sis tem in (27.49 ± 10.44) ma kas la ma bağ lan ma da ya-
nım la rı ara sın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir fark
bu lun ma dı (p> 0.05) (Re sim 5).Ör nek le rin kı rıl ma
tip le ri Tab lo 3’te gös te ril di. Ge nel ola rak her iki
res to ra tif sis tem için de ade ziv tip te kı rıl ma da ha
faz la gö rül dü ve kı rıl ma tip le ri ara sın da bir fark
göz len me di (p> 0.05).
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RESİM 3: Siloranlı Adeziv Sistem+Filtek Siloran Posterior Restoratif ve Clearfil SE Bond+Clearfil Photo Posterior grubundan sızıntı göstermeyen örnekler.

RE SİM 2: Özel künt uç lu apa ra tın (Ul tra dent, So uth Jor dan, ABD) res to ras -
yon üze ri ne yer leş ti ril me si.



TAR TIŞ MA VE SO NUÇ
Si lo ran esas lı res to ra tif re zin ler ge le nek sel me tak -
ri lat esas lı kom po zit re zin le rin da ha az bü zü len bir
al ter na ti fi ola rak kul la nı ma su nul muş tur. Kat yo nik
hal ka la rın açıl ma sı ile po li me ri ze olan si lo ran esas -
lı res to ra tif re zin le rin %1’den da ha az bü zül dü ğü
ve me ka nik özel lik le ri nin (Elas tik lik kat sa yı sı, bü-
kül me da ya nık lı lı ğı, su emi li mi gi bi) kli nik ba şa rı -
sı ka nıt lan mış kla sik me tak ri lat esas lı kom po zit
re zin ler ka dar iyi ol du ğu bil di ril miş tir.8-10 Me ka nik
özel lik le ri ba şa rı lı bu lu nan si lo ran esas lı res to ra tif
sis tem le rin mar ji nal sı zın tı sı ve den ti ne bağ lan ma
da ya nım la rı hak kın da li te ra tür de ye ter li ve ri bu-
lun ma mak ta dır. Bu ça lış ma da, si lo ran esas lı bir
self-etch res to ra tif sis te min (Si lo ran lı Ade ziv Sis-
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RESİM 4: Siloranlı Adeziv Sistem+Filtek Siloran Posterior Restoratif ve Clearfil SE Bond+Clearfil Photo Posterior grubundan sızıntı gösteren örnekler.

Mine Dentin

Ortanca Minimum Maksimum Ortanca Minimum Maksimum U P

Siloranlı Adeziv Sistem & 0 0 1 0 0 3 178 0.565

Filtek Siloran Posterior Restoratif

Clearfil SE Bond & Clearfil Photo Posterior 0 0 1 0 0 3 179 0.583

U= 200     P= 1.0 U= 198.5     P= 0.968

TABLO 2: Mikrosızıntı veri analiz sonuçları.

RESİM 5: Siloranlı Adeziv Sistem+Filtek Siloran Posterior Restoratif ve
Clearfil SE Bond+Clearfil Photo Posterior gruplarının dentine makaslama
bağlanma dayanımının box & whisker plot grafiği.



tem & Fil tek Si lo ran) den ti ne ma kas la ma bağ lan -
ma da ya nı mı ve sı nıf V ka vi te ler de ki mar ji nal sı-
zın tı sı ge le nek sel bir self-etch res to ra tif sis tem
(Cle ar fil SE Bond & Cle ar fil Pho to Pos te ri or) ile
kar şı laş tı rıl dı.

Ter mal sik lus, diş  he kim li ği araş tır ma la rın da
özel lik le de ade ziv ma ter ya lin per for man sı nın in-
ce len di ği ça lış ma lar da sık lık la kul la nıl mak ta dır.
An cak bu ça lış ma da mik ro sı zın tı ve ma kas la ma
bağ lan ma da ya nım test le ri ön ce sin de ör nek ler ter-
mal sik lus iş le mi ne ma ruz bı ra kıl ma dı lar. Çün kü
bu in vit ro ça lış ma da, ade ziv si stem le rin uy gu lan -
dık tan he men son ra ki mik ro sı zın tı ve den ti ne bağ-
lan ma da ya nım per for mans la rı nın de ğer len di ril -
me si amaç lan mış tır. Bu nun ya nın da bir çok araş tır -
ma da ter mal sik lus iş le mi nin mik ro sı zın tı ve den-
ti ne bağ lan ma da ya nı mı na et ki si nin ol duk ça sı nır lı
ol du ğu bil di ril miş tir.11,12 Şen gün ve ark., sı nıf V ka-
vi te ler de bir kom po zit re zi nin ke nar sı zın tı sı üze-
ri ne fark lı sa yı da ter mal sik lus uy gu la ma sı nın
et ki si ni in ce le miş ler ve 5.000’e ka dar olan ter mal
sik lus uy gu la ma sı nın mik ro sı zın tı yı art tır ma dı ğı nı
bil dir miş ler dir.11

Si lo ran esas lı self-etch res to ra tif sis tem ile res-
to re edi len sı nıf V ka vi te le rin hem mi ne hem de
den tin mar jin le rin de ki mik ro sı zın tı de ğer le ri kon t-
rol ola rak kul la nı lan self-etch res to ra tif sis tem (Cle-
ar fil SE Bond & Cle ar fil Pho to Pos te ri or) ile
ben zer di. Ça lış ma da kul la nı lan iki res to ra tif sis tem
de gin gi val mar jin ler de mik ro sı zın tı yı ta ma men
en gel le ye me di. Bu ça lış ma nın so nuç la rı mi ne mar-
jin le rin de ki sı zın tı nın den tin mar jin le rin de ki sı zın-
tı dan da ha dü şük ol du ğu nu bil di ren ça lış ma la rın
so nuç la rı ile uyum lu bu lun muş tur.11,13,14 Bu so nuç -
lar res to ras yon la rın müm kün ol du ğun ca mi ne de
son lan dı rıl ma sı ge rek li li ği ni bir kez da ha is pat et -
miş ol du. Den ti nin komp leks ya pı sı res to ra tif ma-
ter yal le rin bağ lan tı sın da cid di bir prob lem dir.15

Mik ro sı zın tı nın en önem li ne de ni ola rak res-
to ra tif ma ter ya lin po li me ri zas yon bü zül me si gös te -
ri lir. Bu ne den le, %1’den da ha az bü zül dü ğü
bil di ri len si lo ran esas lı res to ra tif sis te min dü şük
mik ro sı zın tı de ğer le ri gös ter me si bek len mek tey di.8

Bu ne den le ön ce ki ça lış ma lar da dü şük mik ro sı zın tı
de ğer le ri gös ter miş bir ade ziv sis tem olan Cle ar fil
SE Bond ve bu nun la uyum lu ay nı üre ti ci fir ma nın
ürü nü olan Cle ar fil Pho to Pos te ri or kom po zi tin
kon trol ola rak kul la nıl ma sı na ka rar ve ril di.13,14 Sı -
nıf V ka vi te nin se çil me ne de ni yük sek C-fak tör di-
zay nı na (bağ lı ‘flow-inak tif’ yü zey le rin, ser best
‘flow-ak tif’ yü zey le re ora nı yük sek ka vi te ler) sa hip
ol ma sı dır.16 Pos te ri or kom po zit pre pe ras yon la rın da
öne ri len ge le nek sel mi ne mar ji ni di zay nı ile uyum-
lu luk gös ter me si için mi ne mar jin le ri kes kin şekil -
de bi ti ril di.11 Mar ji nal sı zın tı nın in ce len me sin de
kul la nı mı ko lay, gü ve ni lir, eko no mik ve li te ra tür de
sık ça baş vu ru lan bir me tot olan or ga nik bo ya (0.5%
ba zik fuk sin) yön te mi kul la nıl dı.17

Bu ça lış ma da, kom po zit re zin ler den tin yü zey -
le ri ne stan dart si lin di rik şekil li plas tik mat ris ler içe-
ri sin den uy gu lan dı. Böy le ce bağ lan ma yü zey ala nı,
kom po zit re zi nin ka lın lı ğı ve ışık kay na ğı nın po li -
me ri ze edi len kom po zi te olan uzak lı ğı ol duk ça iyi
bir şekil de stan dar di ze edi le bil di. Son ra sın da ma kas-
la ma bağ lan ma da ya nım test le ri kla sik bı çak gi bi
kes kin uç lu ay gıt ye ri ne, ucu künt ve ya rım ay şek-
lin de çen tik li bir ay gıt (Ul tra dent ma kas la ma bağ-
lan ma da ya nım test ay gı tı) ile ger çek leş ti ril di. Bu
test ay gı tı den ti ne bağ lan mış ve po li me ri ze edil miş
kom po zit test blo ğu nun et ra fı nı 180° sar mak ta ve
böy le ce da ha ge niş bir alan da te mas sağ la ya rak uy-
gu la nan ma kas la ma kuv ve ti ni kom po zit blo ğun et-
ra fın da da ha ge niş bir sa ha ya ya ya bil mek te dir.18

Ul tra dent ma kas la ma bağ lan ma da ya nım test ay gı tı -
nın ak si ne kla sik bı çak lar ma kas la ma kuv vet le ri ni
bağ la nan ör nek üze rin de çok da ha kü çük ve sı nır lı
bir alan da uy gu lar lar.18,19 Kla sik bı çak lar den tin-
ade ziv bağ lan tı sın da pre ma tür ba şa rı sız lık la ra ne den
ola bi lir ve so nuç ta el de edi len bağ lan ma da ya nım
de ğe ri ger çe ğin al tın da ve hat ta yan lış ola bi lir.20 Tüm
bu stan dart ko şul lar göz önü ne alın dı ğın da bu ça lış -
ma da el de edi len ma kas la ma bağ lan ma da ya nım 
de ğer le ri nin ol duk ça ger çek çi ol du ğu nu dü şün mek -
te yiz. Cle ar fil SE Bond bir çok bağ lan ma da ya nım ça-
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Restoratif Sistem Adeziv Miks

Siloranlı Adeziv Sistem & 11 (%73.3) 4 (%26.7)

Filtek Siloran Posterior Restoratif

Clearfil SE Bond & Clearfil Photo Posterior 10 (%66.6) 5 (%33.3)

TABLO 3: Makaslama bağlanma dayanım testi sonrası
test örneklerinin kırılma tipleri.
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lış ma sın da kul la nıl mış ve bü yük ço ğun luk la yük sek
den tin bağ lan ma da ya nım ve ri le ri el de edil miş bir
self-etch ade ziv dir.21,22 İçe ri ğin de ki 10-MDP mo no -
me rin hib rid ta ba ka içe ri sin de ki re zi dü el hidr okok -
si apa tit kris tal le ri ile kim ya sal ola rak et ki le şe bil -
di ği ve bu kim ya sal et ki le şi min esas ola rak hib ri di -
zas yon la sağ la nan den ti ne bağ lan ma da ya nı mı nı da -
ha da güç len dir di ği bil di ril miş tir.2,23 Bu ça lış ma da,
Cle ar fil SE Bond ile Si lo ran lı Ade ziv Sis te min den ti -
ne bağ lan ma da ya nım la rı ben zer bu lun du ğu göz
önü ne alın dı ğın da Si lo ran lı Ade ziv Sis te min den ti ne

bağ lan ma da ya nı mı nın ol duk ça tat min edi ci ol du ğu
dü şü nü le bi lir.

So nuç ola rak, in vit ro ko şul lar da, si lo ran esas lı
pos te ri or res to ra tif sis tem ile kon trol ola rak kul la nı -
lan pos te ri or kom po zit res to ra tif sis te min (Cle ar fil SE
Bond & Pho to Pos te ri or) den ti ne bağ lan ma da ya nı -
mı ve res to ras yon ke nar la rı nı sı zın tı ya kar şı ka pa ta -
bil me özel lik le ri ben zer di. Bu iki res to ra tif sis te min
kli nik ba şa rı sı nın da ben zer ol ma sı bek le ne bi lir. An -
cak bu so nuç la rın in vi vo ve kli nik araş tır ma so nuç -
la rı ile de des tek len me si ne ih ti yaç var dır.
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